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Sommerkursus og FolkCollege på Baaring Efterskole 1.-6. juli 2023 

Aldersgrænsen for FolkCollege er ændret til 30 år, så er du en af de unge, der gerne 
ville have været med, men er nået over de 25, kan du stadig nå at tilmelde dig, idet 
tilmeldingsfristen er ændret til 1. maj for alle.  

Tilmelding via www.spillemandskredsen.dk, hvor du og så kan se kursusbeskrivelser. 

 

Landsstævnet i Sønderborg 

Har du overvejet at deltage, men ikke nået at tilmelde dig endnu, er det ved at være 
tid, idet prisen stiger 1. maj.  

Vi ved, at Dans Danmark planlægger regionsopvisninger og er ved at have aftaler 
klar vedr. træning forud for stævnet, og vi opfordrer jer til at deltage, hvis det er 
muligt. Regionsopvisninger tæller jo også med til vagtplanen, hvis du har overvejet 
at melde dig. 

 

Styrelsen 

Efter generalforsamlingen 4. marts består Styrelsen af 

Formand Arne Møller 
Næstformand Agnethe Bak Jensen 
Kasserer Hans-Arne Niebuhr Hausted 
Sekretær Anne-Grete Jensen 

Referat og formandens beretning kan hentes på www.spillemandskredsen.dk. 
 
Hvordan ønsker du Generalforsamling og Spillemandstræf afviklet næste år?   
Hvor i landet skal vi lægge arrangementet?  
Vi vil blive glade for at få forslag herom.  
Datoen er fastsat til 2. marts 2024, så sæt X i kalenderen allerede nu. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 

Nordring 2023 

Vi hedder Marcus og Anne på henholdsvis 20 og 22 år. Marcus spiller guitar og Anne 
spiller violin, vi er begge opvokset med folkemusik- og dans på Fanø.  

Gennem Spillemandskredsen blev vi præsenteret til Nordring, som var et stævne for 
danse- og spillefolk mellem 18-25.  

Påsken blev for os derfor brugt på Bornholm sammen med andre unge fra hele 
Norden – heriblandt Færøerne, Island, Sverige, Finland og Norge. Fra Danmark 
deltog der tre dansere og to musikere, og i alt var vi 23 deltagere. I løbet af påsken 
præsenterede alle lande danse og- musiktraditioner, hvor man tydeligt kunne 
mærke alles entusiasme. Udover dette kom vi bl.a. på sightseeing på Bornholm, 
delte påsketraditioner og jammet/danset om aftenen.  

Dette har givet kontakter i hele Norden, samt et indblik i hvilke arrangementer der 
findes i hele Norden. 

Anne Holst Andersen og Marcus Florez 

 
 
Region Nordjylland 

Årsprogrammet for 2023 medsendes. Findes også på www.spillemandskredsen.dk. 
 
 Region Sjælland og Hovedstaden 
Nyhedsbrev fra Michael S. Petersen medsendes 
Invitation fra Vestsjælland Spil & Dans, Sommerdans 2023 medsendes 
 
 
 
 
 
 
 



 

CD-anmeldelser fra Dorthe Linde Jørgensen 

Julian Svejgaard – Lys i Jordens Skygge GO2421  

Dette er et soloalbum med ny nordisk musik. Julian Svejgaard er én af folkemusik-
kens vigtige stemmer, da han er radiovært og journalist på P8 Jazz, Danmarks Radio 
og professionel musiker i forskellige orkestre på den danske folk-scene. Med sit job 
ved Danmarks Radio er han med til at sikre folkemusikken bliver hørt.  

Julian spiller fantastisk på klaver og på dette album står han helt alene med sin egen 
musik. Med cd´en følger en lille pixibog, der smukt beskriver baggrunden for hele 
cd´en og de enkelte melodier. Vi kommer med på Julians musikalske rejse på livets 
vej. Det er et must at læse denne CD´s pixibog, da den beskriver så meget mere end 
bare musikken. 

På den musikalske scene spiller Julian bl.a. med i Mads Hansens Kapel og Farver-
gade, og begge orkestre spiller god, dansk folkemusik. På Cd´en forener Julian den 
nordiske folkemusik med Jazzens klange og giver det hele en ”Julian lyd” med hans 
enorme musikalitet. 

Julian Svejgaard: Piano, tekst og musik 

     

Jagdselskabet - Jagd, Bugge, Beck GO0122 

På denne CD kan du lytte til nykomponeret traditionel dansk spillemandsmusik. Det 
er alle gode dansemelodier spillet med et godt drev. 

Komponisten til melodierne er violinisten Steen Jagd Andersen. Steen har tilbage i 
1970´erne spillet i Vestjylland sammen med Thomas Thomsen, og det er den 
vestjyske tradition Steen især blev optaget af og nu har videreført i sine nye 
kompositioner.  

Til baller rundt om i Danmark har Steen mødt blandt andet Malene De Beck og 
Kristian Bugge og de dannede Jagdselskabet og har spillet sammen til 
dansearrangementer i mere end 10 år.  De 3 er spillet rigtig godt sammen. Musikken 
er levende, intens og nærværende. Det er god gedigen dansemusik, som går lige i 
fødderne. 

Malenes skønne akkompagnement på klaver til de 2 violiner, der smyger sig om 
hinanden i 1. og 2. stemmer.  

Jagdselskabet består af: 
Kristian Bugge Violin 
Steen Jagd Andersen Violin 
Malene De Beck Klaver 
 

Har du fået lyst til at høre en af dissse CD’ere,  kan du kontakte: 

Go´danish folkmusic på go@gofolk.dk , www.gofolk.dk, eller tlf. 31691286 
    


